
　震災対応予算の編成状況（総会計）

（単位：百万円）

66,587

平
成
２
３
年
度

２月現計
予算額

今回補正額

936,282

1,638,859

２月補正３月追加

平成
２４

当初予算額

４月１日専決、５月１３日専決、５月補正、
５月補正６月追加、８月補正、９月補正、
９月補正１０月追加、１１月補正、１１月補正１２月追加、
２月補正

会 計 年 度
震 災 対 応
予 算 額

予　算　計　上　時　期

平成２２年度 30,060
２月補正３月追加、３月１６日専決、３月２８日専決、
３月３１日専決

平成２４年度３月補正予算（第１号）案の概要（震災関連）

○

業を予算化

　東日本大震災復興交付金基金を取り崩して平成２４年度分の東日本大震災復興交付金事

平成２４年３月

宮 城 県

○

Ⅰ　予算編成の考え方

２４
年度 今回補正額 63,860 ３月補正（第１号）

合　　　計 2,735,648

Ⅱ　予算規模

840,034 1,682,282 63,860 1,746,142

100.7

206.5

92.5

904,835 63,860 968,695

98.1

840,034 777,447 777,447

（単位：百万円，％）

平成２３年度
当初予算額 A

平成２４年度予算額 対前年度比較
(B/A)×100

区　　分
当初予算額 今回補正額 補正後予算額 B

224,969 220,608 220,608

6,002 6,002

224,969 226,610 0 226,610

24,167 24,806 24,806

25,107 25,107

24,167 49,913 0 49,913

26,750

337 337

28,470 27,087 0 27,087

936,282 63,860 1,000,142

一 般 会 計

特 別 会 計

準 公 営 企 業 会 計

公 営 企 業 会 計

207.9
皆増

皆増

皆増

102.6

95.1
皆増

94.0

183.4
皆増

計（総会計） 1,117,640 1,985,892 63,860 2,049,752

28,470 26,750

うち 震災対応分

うち 通　常　分

うち 震災対応分

うち 通　常　分

うち 震災対応分

うち 通　常　分

うち 震災対応分

うち 通　常　分

うち 震災対応分

※四捨五入のため積み上げと計の一致しない箇所がある

1,117,640 1,049,611 0 1,049,611うち 通　常　分 93.9



１　３月補正予算（第１号）と前年度比較 （単位:千円,％）

平 成 ２ ３ 年 度 増      減 比      較

当 初 予 算 額 現 計 予 算 額 ３月補正額(第１号)

Ａ Ｂ Ｃ （Ｄ－Ａ） （Ｄ／Ａ）

 一  般  会  計 イ 840,034,140 1,682,281,670 63,860,173 906,107,703 207.9 

　う ち　震災対応分 904,834,880 63,860,173 968,695,053                 皆増

　う ち　通　 常　 分 840,034,140 777,446,790 △ 62,587,350 92.5 

 特  別  会  計 ロ 224,968,692 226,610,010 1,641,318 100.7 

　う ち　震災対応分 6,002,300 6,002,300                 皆増

　う ち　通　 常　 分 224,968,692 220,607,710 △ 4,360,982 98.1 

 合  計（イ＋ロ）ハ 1,065,002,832 1,908,891,680 63,860,173 907,749,021 185.2 

　う ち　震災対応分 910,837,180 63,860,173 974,697,353                 皆増

　う ち　通　 常　 分 1,065,002,832 998,054,500 △ 66,948,332 93.7 

 純          計 ニ 961,022,683 1,807,269,485 63,860,173 910,106,975 194.7 

　う ち　震災対応分 910,578,980 63,860,173 974,439,153                 皆増

　う ち　通　 常　 分 961,022,683 896,690,505 △ 64,332,178 93.3 

 準 公 営 企 業 会 計 ホ 24,166,938 49,913,368 25,746,430 206.5 

　う ち　震災対応分 25,107,212 25,107,212                 皆増

　う ち　通　 常　 分 24,166,938 24,806,156 639,218 102.6 

 公 営 企 業 会 計  へ 28,469,740 27,087,156 △ 1,382,584 95.1 

　う ち　震災対応分 337,160 337,160                 皆増

　う ち　通　 常　 分 28,469,740 26,749,996 △ 1,719,744 94.0 

 総    計（ハ+ホ+ヘ）ト 1,117,639,510 1,985,892,204 63,860,173 932,112,867 183.4 

　う ち　震災対応分 936,281,552 63,860,173 1,000,141,725                 皆増

　う ち　通　 常　 分 1,117,639,510 1,049,610,652 △ 68,028,858 93.9 

 純    計（ニ+ホ+ヘ）チ 1,013,659,361 1,884,270,009 63,860,173 934,470,821 192.2 

　う ち　震災対応分 936,023,352 63,860,173 999,883,525                 皆増

896,690,505

24,806,156

26,749,996

1,049,610,652

1,000,141,725

2,049,752,377

999,883,525

1,948,130,182

974,439,153

1,871,129,658

25,107,212

49,913,368

337,160

27,087,156

平成２４年度　会計別財政規模とその財源

平　　　成　　２４　　年　　　度

会 計 区 分

998,054,500

計

（Ｂ＋Ｃ） Ｄ

1,746,141,843

220,607,710

普

通

会

計

6,002,300

226,610,010

777,446,790

968,695,053

974,697,353

1,972,751,853

　（ ３ 月 補 正 （ 第 １ 号 ）分 ）

11,262,235

　（ 現 計 予 算 分 ）

205,600,000

47,029,000

31,130,000

756,000

336,800,000

554,000

10,094

3,307,731

3,863,646

649,542

10,000

7,513,803

1

3,539,038

70,007,100

710,769,955計

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

県 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 交 付 税

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

　う ち　通　 常　 分 1,013,659,361 948,246,657 △ 65,412,704 93.5 

２　３月補正予算（第１号）の財源内訳（総会計） （単位:千円）

平 成 ２ ４ 年 度 ３ 月 補 正 額 計

現 計 予 算 額 （ 第 １ 号 ）

Ａ Ｂ （Ａ＋Ｂ）

区                分

948,246,657

備                              考

分担金及び負担金

寄 附 金

（ 企 業 会 計 ）

一 般 財 源

計

純 計

374,165,622

2,672,134

23,068,007

10,247,958

1,985,892,204

710,769,955

6,354,024

244,708,564

5,511,273

142,533,266

465,861,067

334

諸 収 入

県 債

繰 越 金

繰 入 金

内部留保資金等

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

使用料及び手数料

1,884,270,009

88,803

12,500

52,496,635

11,262,235

63,860,173

63,860,173

722,032,190

2,049,752,377

1,948,130,182

465,861,067

142,545,766

5,511,273

297,205,199

6,354,024

374,165,622

2,672,134

23,068,007

10,336,761

334

　（ ３ 月 補 正 （ 第 １ 号 ）分 ）

11,262,235

　（ 現 計 予 算 分 ）

205,600,000

47,029,000

31,130,000

756,000

336,800,000

554,000

10,094

3,307,731

3,863,646

649,542

10,000

7,513,803

1

3,539,038

70,007,100

710,769,955計

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

県 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 交 付 税

〔 一 般 財 源 内 訳 〕

　（ ３ 月 補 正 （ 第 １ 号 ）分 ）

11,262,235

　（ 現 計 予 算 分 ）

205,600,000

47,029,000

31,130,000

756,000

336,800,000

554,000

10,094

3,307,731

3,863,646

649,542

10,000

7,513,803

1

3,539,038

70,007,100

710,769,955計

諸 収 入

県 債

繰 入 金

繰 越 金

財 産 収 入

寄 附 金

使 用 料 及 び 手 数 料

国 庫 支 出 金

交通安全対策特別交付金

分 担 金 及 び 負 担 金

地 方 譲 与 税

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

県 税

地 方 消 費 税 清 算 金

地 方 交 付 税

〔 一 般 財 源 内 訳 〕



             （単位:千円,％）

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ  

  

県 税 224,000,000 26.7 205,600,000 205,600,000 11.8 91.8

地 方 消 費 税   

清 算 金 47,537,000 5.7 47,029,000 47,029,000 2.7 98.9

  

地 方 譲 与 税 31,328,000 3.7 31,130,000 31,130,000 1.8 99.4

  

地方特例交付金 2,647,000 0.3 756,000 756,000 0.0 28.6

  

地 方 交 付 税 180,700,000 21.5 336,800,000 11,262,235 348,062,235 19.9 192.6

交 通 安 全 対 策   

特 別 交 付 金 559,000 0.1 554,000 554,000 0.0 99.1

分 担 金 及 び   

負 担 金 4,712,222 0.6 5,059,977 88,803 5,148,780 0.3 109.3

使 用 料 及 び   

項       目

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 

手 数 料 9,713,338 1.2 9,092,903 9,092,903 0.5 93.6

  

国 庫 支 出 金 79,192,285 9.4 359,261,891 359,261,891 20.6 453.7

  

財 産 収 入 1,820,958 0.2 1,667,562 1,667,562 0.1 91.6

  

寄 附 金 514 0.0 10,334 10,334 0.0 2,010.5

  

繰 入 金 48,461,118 5.8 104,248,620 52,496,635 156,745,255 9.0 323.4

  

繰 越 金 1 0.0 1 1 0.0 100.0

  

諸 収 入 100,033,204 11.9 465,753,016 465,753,016 26.7 465.6

  

県 債 109,329,500 13.0 115,318,366 12,500 115,330,866 6.6 105.5

  

  

歳 入 合 計 840,034,140 100.0 1,682,281,670 63,860,173 1,746,141,843 100.0 207.9

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。



（単位:千円,％）

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ  

270,728,226 32.2 271,172,608 271,172,608 15.5 100.2

30,356,414 3.6 330,372,762 180,897 330,553,659 18.9 1,088.9

3,126,550 0.4 3,096,794 3,096,794 0.2 99.0

29,244,022 3.5 33,387,076 33,387,076 1.9 114.2

91,152,802 10.9 173,975,905 173,975,905 10.0 190.9

6,707,826 0.8 8,206,762 8,206,762 0.5 122.3

1,720,655 0.2 2,508,175 2,508,175 0.1 145.8

193,718,844 23.1 275,251,534 331,580 275,583,114 15.8 142.3

626,755,339 74.6 1,097,971,616 512,477 1,098,484,093 62.9 175.3

96,720,521 11.5 132,169,203 63,347,696 195,516,899 11.2 202.1

53,151,921 6.3 63,657,011 63,347,696 127,004,707 7.3 238.9

 公    共 38,241,269 4.6 48,016,802 46,798,191 94,814,993 5.4 247.9

 そ の 他 14,910,652 1.8 15,640,209 16,549,505 32,189,714 1.8 215.9

      27,952,971 3.3 28,393,869 28,393,869 1.6 101.6

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 一 般 会 計 ） 

項             目

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

単 独 事 業

 5  貸    付    金

 6  積    立    金

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

補 助 事 業

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

 公    共 9,922,620 1.2 8,489,693 8,489,693 0.5 85.6

 そ の 他 18,030,351 2.1 19,904,176 19,904,176 1.1 110.4

626,106 0.1 10,674,503 10,674,503 0.6 1,704.9

14,989,523 1.8 29,443,820 29,443,820 1.7 196.4

3,348,805 0.4 331,540,704 331,540,704 19.0 9,900.3

3,096,913 0.4 288,735,795 288,735,795 16.5 9,323.3

251,892 0.0 9,419,404 9,419,404 0.5 3,739.5

5,702,700 5,702,700 0.3 皆増

27,682,805 27,682,805 1.6 皆増

100,069,326 11.9 463,709,907 63,347,696 527,057,603 30.2 526.7

99,781,996 11.9 97,901,032 97,901,032 5.6 98.1

12,927,479 1.5 19,699,115 19,699,115 1.1 152.4

500,000 0.1 3,000,000 3,000,000 0.2 600.0

840,034,140 100.0 1,682,281,670 63,860,173 1,746,141,843 100.0 207.9

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

補 助 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

     小 計（9～11）

12  公    債    費

13  繰    出    金

歳   出   合   計

14  予    備    費



             （単位:千円,％）

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ  

県 税 224,000,000 23.3 205,600,000 205,600,000 11.0 91.8

地 方 消 費 税   

清 算 金 47,537,000 4.9 47,029,000 47,029,000 2.5 98.9

  

地 方 譲 与 税 31,328,000 3.3 31,130,000 31,130,000 1.7 99.4

  

地方特例交付金 2,647,000 0.3 756,000 756,000 0.0 28.6

  

地 方 交 付 税 180,700,000 18.8 336,800,000 11,262,235 348,062,235 18.6 192.6

交 通 安 全 対 策   

特 別 交 付 金 559,000 0.1 554,000 554,000 0.0 99.1

分 担 金 及 び   

負 担 金 4,712,222 0.5 5,059,977 88,803 5,148,780 0.3 109.3

使 用 料 及 び   

項       目

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 普 通 会 計 ･ 純 計 ） 

手 数 料 9,729,764 1.0 9,109,409 9,109,409 0.5 93.6

  

国 庫 支 出 金 79,241,345 8.2 359,487,691 359,487,691 19.2 453.7

  

財 産 収 入 3,157,915 0.3 2,984,290 2,984,290 0.2 94.5

  

寄 附 金 514 0.0 10,334 10,334 0.0 2,010.5

  

繰 入 金 73,374,783 7.6 130,378,646 52,496,635 182,875,281 9.8 249.2

  

繰 越 金 833,285 0.1 5,497,471 5,497,471 0.3 659.7

  

諸 収 入 103,066,692 10.7 468,643,301 468,643,301 25.0 454.7

  

県 債 200,135,163 20.8 204,229,366 12,500 204,241,866 10.9 102.1

  

  

歳 入 合 計 961,022,683 100.0 1,807,269,485 63,860,173 1,871,129,658 100.0 194.7

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。



（単位:千円,％）

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ  

270,729,939 28.2 271,174,383 271,174,383 14.5 100.2

30,639,985 3.2 330,620,395 180,897 330,801,292 17.7 1,079.6

3,126,550 0.3 3,096,794 3,096,794 0.2 99.0

29,244,022 3.0 33,387,076 33,387,076 1.8 114.2

92,375,356 9.6 180,574,855 180,574,855 9.7 195.5

6,740,692 0.7 8,214,857 8,214,857 0.4 121.9

1,720,655 0.2 2,508,175 2,508,175 0.1 145.8

195,187,487 20.3 276,552,896 331,580 276,884,476 14.8 141.9

629,764,686 65.5 1,106,129,431 512,477 1,106,641,908 59.1 175.7

97,209,018 10.1 133,136,010 63,347,696 196,483,706 10.5 202.1

53,374,381 5.6 64,189,368 63,347,696 127,537,064 6.8 238.9

 公    共 38,350,269 4.0 48,474,797 46,798,191 95,272,988 5.1 248.4

 そ の 他 15,024,112 1.6 15,714,571 16,549,505 32,264,076 1.7 214.7

      28,219,008 2.9 28,828,319 28,828,319 1.5 102.2

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

 6  積    立    金

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

 5  貸    付    金

平 成 ２４ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 普 通 会 計 ・ 純 計 ） 

項             目

補 助 事 業

単 独 事 業

 公    共 9,922,620 1.0 8,489,693 8,489,693 0.5 85.6

 そ の 他 18,296,388 1.9 20,338,626 20,338,626 1.1 111.2

626,106 0.1 10,674,503 10,674,503 0.6 1,704.9

14,989,523 1.6 29,443,820 29,443,820 1.6 196.4

3,348,805 0.3 331,540,704 331,540,704 17.7 9,900.3

3,096,913 0.3 288,735,795 288,735,795 15.4 9,323.3

251,892 0.0 9,419,404 9,419,404 0.5 3,739.5

5,702,700 5,702,700 0.3 皆増

27,682,805 27,682,805 1.5 皆増

100,557,823 10.5 464,676,714 63,347,696 528,024,410 28.2 525.1

218,652,477 22.8 215,182,369 215,182,369 11.5 98.4

11,547,697 1.2 18,280,971 18,280,971 1.0 158.3

500,000 0.1 3,000,000 3,000,000 0.2 600.0

961,022,683 100.0 1,807,269,485 63,860,173 1,871,129,658 100.0 194.7

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

14  予    備    費

国直轄事業

補 助 事 業

受 託 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

     小 計（9～11）

12  公    債    費

13  繰    出    金

歳   出   合   計

補 助 事 業

単 独 事 業

10  災害復旧事業費

受 託 事 業

国直轄事業



             （単位:千円,％）

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ  

県 税 224,000,000 22.1 205,600,000 205,600,000 10.6 91.8

地 方 消 費 税   

清 算 金 47,537,000 4.7 47,029,000 47,029,000 2.4 98.9

  

地 方 譲 与 税 31,328,000 3.1 31,130,000 31,130,000 1.6 99.4

  

地方特例交付金 2,647,000 0.3 756,000 756,000 0.0 28.6

  

地 方 交 付 税 180,700,000 17.8 336,800,000 11,262,235 348,062,235 17.9 192.6

交 通 安 全 対 策   

特 別 交 付 金 559,000 0.1 554,000 554,000 0.0 99.1

分 担 金 及 び   

負 担 金 9,891,919 1.0 10,258,052 88,803 10,346,855 0.5 104.6

使 用 料 及 び   

項       目

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　歳 入 款 別 一 覧 表 （ 総　会　計 ･ 純 計 ） 

手 数 料 27,993,144 2.8 26,375,738 26,375,738 1.4 94.2

  

国 庫 支 出 金 80,951,195 8.0 378,029,268 378,029,268 19.4 467.0

  

財 産 収 入 4,122,326 0.4 3,321,676 3,321,676 0.2 80.6

  

寄 附 金 514 0.0 10,334 10,334 0.0 2,010.5

  

繰 入 金 87,419,968 8.6 150,613,975 52,496,635 203,110,610 10.4 232.3

  

繰 越 金 833,285 0.1 5,497,471 5,497,471 0.3 659.7

  

諸 収 入 103,722,377 10.2 469,400,105 469,400,105 24.1 452.6

  

県 債 205,145,063 20.2 212,540,366 12,500 212,552,866 10.9 103.6

内部留保資金等   

（ 企 業 会 計 ） 6,808,570 0.7 6,354,024 6,354,024 0.3 93.3

  

歳 入 合 計 1,013,659,361 100.0 1,884,270,009 63,860,173 1,948,130,182 100.0 192.2

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。



（単位:千円,％）

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ  

271,531,011 27.0 271,974,793 271,974,793 14.0 100.2

36,591,363 3.6 337,338,061 180,897 337,518,958 17.4 922.4

3,918,870 0.4 3,934,974 3,934,974 0.2 100.4

29,244,022 2.9 33,387,076 33,387,076 1.7 114.2

92,459,856 9.2 180,594,855 180,594,855 9.3 195.3

6,740,692 0.7 8,214,857 8,214,857 0.4 121.9

1,720,655 0.2 2,508,175 2,508,175 0.1 145.8

197,415,904 19.6 278,726,594 331,580 279,058,174 14.4 141.4

639,622,373 63.5 1,116,679,385 512,477 1,117,191,862 57.5 174.7

102,953,567 10.2 138,303,047 63,347,696 201,650,743 10.4 195.9

56,372,250 5.6 66,527,525 63,347,696 129,875,221 6.7 230.4

 公    共 41,309,149 4.1 50,788,973 46,798,191 97,587,164 5.0 236.2

 そ の 他 15,063,101 1.5 15,738,552 16,549,505 32,288,057 1.7 214.4

      30,947,802 3.1 31,556,562 31,556,562 1.6 102.0

公 共 9 943 473 1 0 8 566 913 8 566 913 0 4 86 2

 7  出    資    金

 8  補  助  費  等

平成２３年度 平   成　　２４　　年   度

     小 計 （1～8）

 9  普通建設事業費

補 助 事 業

項             目

 1  人    件    費

 2  物    件    費

 3  維 持 補 修 費

 4  扶    助    費

 5  貸    付    金

 6  積    立    金

単 独 事 業

平 成 ２４ 年 度　性 質 別 歳 出 一 覧 表 （ 総　会　計 ・ 純　計 ） 

 公    共 9,943,473 1.0 8,566,913 8,566,913 0.4 86.2

 そ の 他 21,004,329 2.1 22,989,649 22,989,649 1.2 109.5

643,992 0.1 10,775,140 10,775,140 0.6 1,673.2

14,989,523 1.5 29,443,820 29,443,820 1.5 196.4

3,348,805 0.3 356,063,562 356,063,562 18.3 10,632.6

3,096,913 0.3 310,988,653 310,988,653 16.0 10,041.9

251,892 0.0 11,689,404 11,689,404 0.6 4,640.6

5,702,700 5,702,700 0.3 皆増

27,682,805 27,682,805 1.4 皆増

106,302,372 10.6 494,366,609 63,347,696 557,714,305 28.7 524.6

249,339,349 24.8 245,526,688 245,526,688 12.6 98.5

11,547,702 1.1 18,281,264 18,281,264 0.9 158.3

508,900 0.1 3,008,900 3,008,900 0.2 591.3

1,007,320,696 100.0 1,877,862,846 63,860,173 1,941,723,019 100.0 192.8

6,338,665 6,407,163 6,407,163 101.1

1,013,659,361 1,884,270,009 63,860,173 1,948,130,182 192.2

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

補 助 事 業

歳   出   合   計

 14  予    備    費

 15  減価償却費  等

受 託 事 業

国直轄事業

10  災害復旧事業費

総             計

単 独 事 業

受 託 事 業

国直轄事業

補 助 事 業

単 独 事 業

11  失業対策事業費

     小 計（9～11）

 12  公    債    費

 13  繰    出    金



（単位:千円,％）

区

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ

議 会 費 1,861,284 0.2 1,699,471 1,699,471 0.1 91.3

総 務 費 43,078,144 5.1 46,825,220 46,825,220 2.7 108.7

一 民 生 費 113,394,181 13.5 155,961,752 155,961,752 8.9 137.5

衛 生 費 25,228,452 3.0 308,924,511 67,766 308,992,277 17.7 1,224.8

労 働 費 12,685,398 1.5 46,984,323 46,984,323 2.7 370.4

般 農 林 水 産 業 費 43,540,312 5.2 50,549,750 19,324,149 69,873,899 4.0 160.5

商 工 費 100,145,105 11.9 198,966,982 198,966,982 11.4 198.7

土 木 費 64,679,941 7.7 104,691,142 44,196,360 148,887,502 8.5 230.2

会 警 察 費 49,913,264 5.9 51,423,798 51,423,798 2.9 103.0

平 成 ２３ 年 度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　歳 出 款 別 一 覧 表

款          別

教 育 費 213,239,628 25.4 225,197,912 271,898 225,469,810 12.9 105.7

災 害 復 旧 費 3,320,177 0.4 331,530,076 331,530,076 19.0 9,985.3

計 公 債 費 100,173,321 11.9 98,306,724 98,306,724 5.6 98.1

諸 支 出 金 68,274,933 8.1 58,220,009 58,220,009 3.3 85.3

予 備 費 500,000 0.1 3,000,000 3,000,000 0.2 600.0

計 840,034,140 100.0 1,682,281,670 63,860,173 1,746,141,843 100.0 207.9

そ 特 別 会 計 224,968,692 226,610,010 226,610,010 100.7

の 準公営企業会計 24,166,938 49,913,368 49,913,368 206.5

他 公 営 企 業 会 計 28,469,740 27,087,156 27,087,156 95.1

1,117,639,510 1,985,892,204 63,860,173 2,049,752,377 183.4

1,013,659,361 1,884,270,009 63,860,173 1,948,130,182 192.2

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

合              計

純              計



（単位:千円,％）

区

当初予算額 構成比 現計予算額 ３月補正額 計 構成比 Ｂ／Ａ

分 Ａ （ 第 １ 号 ） Ｂ

総 務 部 117,643,958 14.0 117,164,086 117,164,086 6.7 99.6

震災復興・企画部 5,360,179 0.6 5,861,871 5,861,871 0.3 109.4

環 境 生 活 部 7,467,224 0.9 281,849,276 281,849,276 16.1 3,774.5

保 健 福 祉 部 134,493,642 16.0 187,302,362 67,766 187,370,128 10.7 139.3

経済商工観光部 110,725,189 13.2 245,103,498 245,103,498 14.0 221.4

農 林 水 産 部 45,164,581 5.4 191,763,313 19,324,149 211,087,462 12.1 467.4

土 木 部 67,019,397 8.0 286,956,275 44,196,360 331,152,635 19.0 494.1

議会・出納・各種委 3,676,929 0.4 3,469,236 3,469,236 0.2 94.4

警 察 本 部 49,984,284 6.0 52,716,836 52,716,836 3.0 105.5

一
　
　
　
　
　
般
　
　
　
　
　
会
　

平 成 ２３ 年 度 平   成　　２４　　年   度

平 成 ２４ 年 度　歳 出 部 局 別 一 覧 表

部　　局　　別

教 育 庁 197,825,436 23.5 208,788,193 271,898 209,060,091 12.0 105.7

公 債 費 100,173,321 11.9 98,306,724 98,306,724 5.6 98.1

予 備 費 500,000 0.1 3,000,000 3,000,000 0.2 600.0

計 840,034,140 100.0 1,682,281,670 63,860,173 1,746,141,843 100.0 207.9

そ 特 別 会 計 224,968,692 226,610,010 226,610,010 100.7

の 準公営企業会計 24,166,938 49,913,368 49,913,368 206.5

他 公 営 企 業 会 計 28,469,740 27,087,156 27,087,156 95.1

1,117,639,510 1,985,892,204 63,860,173 2,049,752,377 183.4

1,013,659,361 1,884,270,009 63,860,173 1,948,130,182 192.2

※構成比については，四捨五入のため積上げと計が一致しない場合がある。

合              計

純              計

　
　
　
　
計



新
規

担当部局
３月補正
(千円)

備　　　　考

新 保健福祉部 67,766 災害時の広域搬送拠点の機器整備

農林水産部 16,393,818 被災農業者に貸与する農業・加工用施設の整備への助成

1,471,934

復興整備実施計画費 新 農林水産部 103,500 農業基盤整備のための実施設計

平成２４年度３月補正予算（第１号）案の主要項目

事業等の名称

農山漁村地域復興基盤総合整備費

災害時患者広域搬送拠点整備費

被災地域農業復興総合支援費

農地整備推進支援費 新 農林水産部 201,000 地元団体が行う合意形成活動への助成

県営溜池等整備事業費 農林水産部 218,360 農地の排水改良のための排水機場の整備

農地整備費 農林水産部 726,150 津波被害農地のほ場整備

農業経営高度化支援費 農林水産部 11,774 農用地の利用集積活動への助成

水利施設整備費 農林水産部 211,150 農地の排水改良のための排水機場等の整備

新 農林水産部 142,957 市町営漁港施設用地の嵩上げ等への助成

新 農林水産部 1 291 440 漁業集落の嵩上げ等への助成

漁港施設機能強化支援費

漁業集落防災機能強化支援費 新 農林水産部 1,291,440 漁業集落の嵩上げ等への助成

新 農林水産部 24,000 産業復興に関する計画策定への助成

土木部 32,290,500 市街地相互の接続道路の整備

土木部 11,723,460 市街地相互の接続道路の整備

土木部 82,400 津波防災緑地の整備

土木部 100,000 県営災害公営住宅の整備

新 教育庁 24,530 震災による避難者のための備蓄倉庫及び資機材等の整備学校施設環境改善費

災害公営住宅建設費

漁業集落防災機能強化支援費

漁港施設機能強化効果促進費

道路改築事業費

街路事業費

都市公園整備費

新 教育庁 112,130 安全・安心な子育て支援施設の整備への助成

教育庁 100,272 復興事業に伴う埋蔵文化財の発掘調査

教育庁 32,966 発掘調査で出土した遺物の整理，収蔵施設の整備

教育庁 2,000 発掘調査での成果を活用した写真パネルの巡回展示等

幼稚園複合化・多機能化推進費

埋蔵文化財発掘調査費

遺物整理室整備費

発掘調査速報展示費



 

 

第３３５回宮城県議会（定例会）第３次追加提出予定議案一覧 
（平成２４年度補正予算議案の抜粋） 

 

 

 

Ⅰ 予算議案（１件） 
 
１ 平成２４年度補正予算分（１件） 
 
（１） 議第 112 号議案 
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